A prestação de serviços e/ou aquisição, objeto desta licitação deverá ser realizada em 
rigorosa observância ao Termo de Referência – Anexo I deste Edital e as normas vigentes que a 
ele se aplicarem. 

1.3. O valor total máximo aceitável para o objeto desta licitação é de R$ 509.591,12 
(quinhentos e nove mil, quinhentos e noventa e um reais e doze centavos), conforme 
detalhamento no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

1.4. Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas no 
SISTEMA e as especificações técnicas constantes do Edital, prevalecerão as do Edital.

[...]

5 Bateria 33AH para nobreak 160(UN) 750,76 120.121,60 

6 Spray limpa contatos de 300 ml 36 (UN) 29,23 1.052,28 

7 
Fita etiquetadora para impressora 
BRADY LABPAL 

36(UN) 395,59 14.241,24 

TOTAL 509.591,12 

Destarte o preço de referência para aquisição total para todos estes itens é de R$ 509.591,12 (quinhentos e nove 
mil, quinhentos e noventa e um reais e doze centavos). 

2.7. NATUREZA DO OBJETO 

Os bens são considerados comuns, nos termos da Lei n. 10.520/2002. 

2.8. PARCELAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

A adjudicação será realizada por item, conforme Súmula 247 do TCU. 

2.9. MODALIDADE DE LICITAÇÃO, FORMA E CRITÉRIOS PARA A SELEÇÃO DO